Rua São Paulo, 277 – Praça Jovelino Rabelo – Centro – CEP 35.500-006
Fone (37) 2102-8200 – Fax: 2102-8290

Portal: http://www.divinopolis.mg.leg.br/ E-mail: geral@camaradiv.mg.gov.br

INDICAÇÃO Nº 77/2021

Divinópolis, 26 de Janeiro de 2021.

Exmo. Sr. Eduardo Print Junior

Presidente da Câmara Municipal de Divinópolis

A Vereadora que esta subscreve, nos termos regimentais, requer de Vossa Excelência,

depois de ouvido o soberano Plenário, o encaminhamento ao Sr. Prefeito Municipal Gleidson

Gontijo de Azevedo para que seja estudada junto ao órgão competente a possibilidade de:

Construir um calçadão na rua Dois, esquina com a rua Seis, no bairro Fonte Boa.

JUSTIFICATIVA

Tal área é importante para a comunidade, e a construção do calçadão contribuirá

significativamente para a melhoria da qualidade de vida dos moradores, já que assumem um

papel de equilíbrio entre o espaço modificado para o assentamento urbano e o meio ambiente.

Foto retirada do projeto feito pelos moradores, que fora entregue à presente vereadora via

e-mail.

Nestes termos peço o deferimento.

Lohanna França
Vereadora (Cidadania)

http://www.divinopolis.mg.leg.br/
mailto:geral@camaradiv.mg.gov.br